
CÔNG TY TNHH ARTISAN PLANET INTERNATIONAL 
-------------------- 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
 

CỦA DỰ ÁN 
 

“SẢN XUẤT CÁC SẢN PHẨM LƯU NIỆM BẰNG 

NHỰA VÀ KIM LOẠI VỚI QUY MÔ 1.800 TẤN SẢN 

PHẨM/NĂM; SẢN XUẤT PHỤ LIỆU CHO NGÀNH 

MAY MẶC BẰNG NHỰA VÀ KIM LOẠI (NÚT, CÚC, 

KHÓA ẤN, KHÓA MÓC, KHÓA TRƯỢT,...) VỚI QUY 

MÔ 1.000 TẤN/NĂM (QUY TRÌNH SẢN XUẤT CÓ 

BAO GỒM CÔNG ĐOẠN XI MẠ); CHO THUÊ NHÀ 

XƯỞNG VỚI DIỆN TÍCH XÂY DỰNG 4.536M2” 

 

ĐỊA ĐIỂM: ĐƯỜNG SỐ 2, KCN AN PHƯỚC, 

HUYỆN LONG THÀNH, TỈNH ĐỒNG NAI 

 

 

 
 

ĐỒNG NAI, NĂM 2023 





Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International i 

MỤC LỤC 

 

MỤC LỤC ....................................................................................................................... I 
[...]
Hồ Chí Minh, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, tỉnh Bình Dương; Đồng Nai có nhiều dự 

án, công trình trọng điểm quốc gia đã và đang được triển khai trên cơ sở các 

tuyến đường giao thông huyết mạch kết nối các trung tâm lớn (Quốc lộ 1, Quốc 

lộ 51, đường cao tốc thành phố Hồ Chí Minh – Long Thành – Dầu Giây, đường 

cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu, đường cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu, sân bay 

quốc tế Long Thành,…), mang lại lợi thế lớn về phát triển công nghiệp cho toàn 

tỉnh. 

- Đồng Nai có các khu xử lý chất thải rắn tập trung: khu xử lý chất thải xã 

Tây Hòa (huyện Trảng Bom), khu xử lý chất thải xã Quang Trung (huyện Thống 

Nhất) đáp ứng yêu cầu kỹ thuật và hợp vệ sinh, khu xử lý chất thải xã Xuân Mỹ 

(huyện Cẩm Mỹ), khu xử lý chất thải xã Bàu Cạn (huyện Long Thành), khu xử 

lý chất thải xã Xuân Tâm (huyện Xuân Lộc), khu xử lý chất thải xã Túc Trưng 

(Định Quán); đảm bảo thu gom, xử lý chất thải phát sinh từ hoạt động của dự án 

khi đi vào hoạt động. 

Vì vậy, vị trí thực hiện dự án tại KCN An Phước phù hợp với Chiến lược 

bảo vệ môi trường quốc gia năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 theo Quyết định 

số 1216/QĐ-TTg ngày 05/09/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến 

lược Bảo vệ môi trường quốc gia đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030. 

KCN đã đầu tư xây dựng và vận hành 01 trạm xử lý nước thải tập trung với 

tổng công suất hệ thống là Công suất thiết kế: 2.000 m3/ngày.đêm. Hiện tại có 

24 doanh nghiệp đang hoạt động, có khả năng tiếp nhận xử lý nước thải phát 

sinh từ các nhà máy trong KCN, để xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A 

(Kq = 0,9; Kf = 1,0) trước khi thải ra suối Nước Trong. 

Giấy xác nhận số 84/GXN-TCMT ngày 15/09/2016 của Tổng Cục Môi 

trường – Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc đã thực hiện các công trình, biện 

pháp bảo vệ môi trường phục vụ giai đoạn vận hành dự án “Đầu tư xây dựng và 

kinh doanh hạ tầng kỹ thuật KCN An Phước”. 

Lưu lượng nước thải tiếp nhận xử lý của KCN hiện nay là 932 

m3/ngày.đêm. Khi dự án đi vào hoạt động ổn định, lượng nước thải phát sinh tối 

đa tại dự án là 68 m3/ngày.đêm, do đó hệ thống xử lý nước thải tập trung của 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 44 

KCN An Phước với công suất 2.000 m3/ngày.đêm đảm bảo xử lý được toàn bộ 

lượng nước thải phát sinh tại dự án. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 45 

CHƯƠNG III. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN 

PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN 

3.1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải  

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

Hệ thống thu gom, thoát nước mưa của dự án đã được xây dựng tách riêng 

hoàn toàn với hệ thống thu gom, thoát nước thải. 

Nước mưa từ mái nhà xưởng sẽ thu gom bằng máng xối, dẫn bằng ống 

nhựa PVC Ø150, sau đó đấu nối vào cống thu gom nước mưa chạy dọc theo 

tuyến đường nội bộ của dự án. 

Các nguồn nước mưa trên bề mặt sẽ thoát vào cống ven đường và dẫn tới 

các hố ga để đổ vào cống thu gom chạy dọc theo các tuyến đường nội bộ. Tại 

các hố ga có bố trí song chắn rác để giữ lại các loại rác có kích thước lớn như lá 

cây, bao bì, giấy,… Khoảng cách bố trí hố ga là 8-10 m bố trí 1 hố ga. 

Toàn bộ lượng nước mưa sẽ được thu gom theo cống thoát nước mưa nội 

bộ của dự án, dẫn bằng đường ống nhựa PVC Ø 300, 400, 500, 600 và mương 

bê tông cốt thép W300-500×450 với độ dốc ống là i = 0,3% đấu nối vào hệ 

thống thoát nước mưa của KCN An Phước tại 02 điểm trên đường số 2 bằng 

đường cống bê tông cốt thép D300, 400. Tổng chiều dài tuyến thu gom khoảng 

856 m. 

Bảng tổng hợp các vị trí đấu nối nước mưa tại dự án được thể hiện dưới bảng 

sau: 

Bảng 3.1: Các vị trí đấu nối nước mưa tại dự án 

STT Ký hiệu hố ga Đường Tọa độ 

1  NM01 Đường số 2 X = 1207858; Y: 0403248 

2  NM02 Đường số 2 X = 1208005; Y: 0403303 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 46 

 

Hình 3.1: Sơ đồ thoát nước mưa tại dự án 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

Công trình xử lý nước thải từ hoạt động sản xuất của nhà máy đã lắp đặt 

hoàn thiện, cụ thể: 

Bảng 3.2: Công trình xử lý nước thải của dự án 

STT 

Tên công 

trình xử lý 

nước thải 

Công nghệ thu gom, xử lý 
Công suất 

(m3/ngày.đêm) 
Ghi chú 

1  

Hệ thống 

xử lý nước 

thải tập 

trung 

- Nước thải sinh hoạt vệ sinh công nhân → 

bể tự hoại → hệ thống xử lý nước thải tập 

trung của nhà máy → Hệ thống xử lý nước 

thải tập trung của KCN An Phước 

- Nước thải sinh hoạt của đơn vị thuê nhà 

xưởng → bể tự hoại → hệ thống xử lý nước 

thải tập trung của nhà máy → Hệ thống xử 

lý nước thải tập trung của KCN An Phước 

- Nước thải sản xuất → hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của nhà máy → Hệ 

thống xử lý nước thải tập trung của KCN 

An Phước 

- Nước thải từ đơn vị thuê nhà xưởng → hệ 

thống xử lý nước thải tập trung của nhà 

120 

Đã lắp 

đặt, chưa 

vận hành 

Nước mưa tại khu 

văn phòng 

Hố ga 

Nước mưa chảy tràn  

trên bề mặt 

- Hố ga 

-Cống thu gom 

- Mương thu nước có nắp 

Nước mưa mái nhà 

xưởng 

Máng thu nước mưa  

Nước mưa  

Cống BTCT 
Cống BTCT 

Hệ thống thoát nước mưa 

KCN An Phước 

Cống BTCT 

02 Hố ga đấu nối tại 

đường số 2 

Tự chảy 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 47 

STT 

Tên công 

trình xử lý 

nước thải 

Công nghệ thu gom, xử lý 
Công suất 

(m3/ngày.đêm) 
Ghi chú 

máy → Hệ thống xử lý nước thải tập trung 

của KCN An Phước 

Quy trình xử lý:  

- Nước thải chứa Crom → Hố thu nước thải 

Crom → Bể hoàn nguyên 1 → Bể hoàn 

nguyên 2 → Bể hoàn nguyên tạm → (A) 

- Nước thải chứa Niken → Hố thu nước 

thải Niken → Bể điều chỉnh pH → Bể phản 

ứng → Bể tạm → (A) 

- Nước thải điện di → Hố thu nước thải 

điện di  → Bể điều chỉnh pH → Bể tạm → 

(A) 

- Nước thải acid-kiềm → Thùng thu nước 

thải → Thùng trộn nhanh → Thùng trộn 

chậm → Thùng lắng hóa học → Thùng 

trung hòa → Thùng trung gian → (B) 

- Nước thải chứa dầu → Hố thu nước thải 

→ (A) 

(A) → Bể điều hòa → Bể điều chỉnh pH → 

Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể lắng → (B) 

- Nước thải chứa Đồng → Hố thu nước thải 

Đồng → Bể điều chỉnh pH → Bể phản ứng 

→ Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể lắng→ 

(B) 

- Nước thải sinh hoạt sau bể tự hoại → Hố 

thu nước thải → (B) 

- Nước thải vệ sinh văn phòng, nhà xưởng 

→ (B) 

(B) → Bể điều hòa → Bể điều chỉnh pH → 

Bể kỵ khí → Bể thiếu khí → Bể hiếu khí → 

Bể lắng → Bể trung gian → Bể khử trùng + 

(C) → Bể giám sát → Hệ thống thu gom, 

xử lý nước thải của KCN 

- Nước thải Cyanua → Hố thu nước thải 

Cyanua → Bể oxy hóa 1 → Bể oxy hóa 2 

→ Bể oxy hóa tạm → Bể điều chỉnh pH → 

Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể lắng → Bể 

trung hòa pH → (C) 

Hệ thống thoát nước thải của nhà máy có các thông số kỹ thuật như sau:  

+ Đường ống uPVC Ø 200, 315, i= 1%. 

+ Hố ga đấu nối với KCN kích thước 1.000×1.000mm số lượng: 1 hố 

+ Tổng chiều dài đường ống thoát nước thải khoảng 1.000 m. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 48 

Toàn bộ lượng nước thải phát sinh từ hoạt động của công ty được thu gom 

về hố thu tập trung trước khi đấu nối về hệ thống thu gom, xử lý nước thải của 

KCN An Phước tại 01 điểm trên đường số 2. 

3.1.2.1. Công trình thu gom nước thải 

* Công trình thu gom, xử lý nước thải của dự án: 

- Nước thải từ các nhà vệ sinh từ nhà máy và từ đơn vị thuê nhà xưởng 

được đưa về 7 bể tự hoại 3 ngăn, cùng với nước thải từ quá trình rửa tay của 

công nhân viên tại các khu vực được dẫn về 01 hệ thống xử lý nước thải công 

suất 120 m3/ngày bằng ống uPVC 200 có tổng chiều dài 380 m. 

- Nước thải sản xuất phát sinh từ các công đoạn được đưa về từng cụm xử 

lý riêng trước khi đưa về các bể xử lý tập trung của nhà máy, 01 hệ thống xử lý 

nước thải công suất 120 m3/ngày bằng ống uPVC 380 có tổng chiều dài 200 m.  

- Nước thải từ đơn vị thuê nhà xưởng (nước thải sản xuất, nước thải sinh 

hoạt) được đưa về cụm xử lý riêng trước khi đưa về các bể xử lý tập trung của 

nhà máy, 01 hệ thống xử lý nước thải công suất 120 m3/ngày. 

- Nước thải từ quá trình rửa tấm pin năng lượng mặt trời được lắng tại các 

hố ga thoát nước thải trước khi đấu nối về hệ thống xử lý nước thải tập trung của 

KCN bằng ống PVC có tổng chiều dài 200 m.  

➢ Nước thải phát sinh từ hoạt động của dự án sau khi qua HTXL nước thải 

đạt giới hạn tiếp nhận của KCN An Phước sẽ được đấu nối tại 01 điểm trên 

đường số 2. 

* Sơ đồ tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải của dự án được trình 

bày như sau: 

 

Hình 3.2: Sơ đồ minh họa hệ thống thoát nước thải 

Nước thải sinh hoạt 

Nước thải sản xuất 

Bể tự hoại 3 ngăn 

Nước thải sản xuất 

của đơn vị thuê nhà 

xưởng 

Hệ thống xử lý nước thải, 

công suất 120 m3/ngày 

Hệ thống xử lý nước thải 

của KCN An Phước 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 49 

3.1.2.2. Điểm xả nước thải sau xử lý 

Nước thải sau xử lý được đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải của KCN 

An Phước tại 01 vị trí trên đường số 2 bằng đường ống uPVC Ø 315, i = 1%, 

phương thức tự chảy. 

Ví trí đấu nối nước thải nằm trên tuyến thu gom của KCN An Phước được 

bố trí bên ngoài hàng rào của nhà máy, cao độ đáy cống đấu nối từ nhà máy ra 

cao hơn cao độ đáy cống thoát nước của KCN. Hố ga đấu nối nước thải có biển 

báo vị trí đấu nối nước thải, có lối đi thuận lợi cho việc kiểm tra, kiểm soát 

nguồn thải. 

Ví trí đấu nối nước thải đáp ứng yêu cầu kỹ thuật theo quy định tại điểm a, 

b, khoản 3, điều 48, Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022. 

3.1.3. Xử lý nước thải 

3.1.3.1. Công trình, biện pháp xử lý nước thải 

3.1.3.1.1. Hệ thống xử lý nước thải tập trung, công suất 120 m3/ngày.đêm. 

a. Quy mô, công suất, công nghệ xử lý 

Nước thải phát sinh từ sinh hoạt, sản xuất (quá trình xi mạ, lọc RO, rửa 

lọc RO, từ HTXL hơi hóa chất). Lượng nước thải này chứa nhiều kim loại nặng 

Crom, đồng, Niken, bạc, cyanua,… dầu khoáng, chất rắn lơ lửng, BOD5, COD 

và 1 số hóa chất khác. 

Toàn bộ lượng nước thải này sẽ được dẫn về hệ thống xử nước thải sản 

xuất công suất 120 m3/ngày.đêm để xử lý trước khi đấu nối với KCN.  

Hệ thống thu gom, xử lý nước thải như sau: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 50 

 

Hình 3.3: Quy trình xử lý nước thải, công suất 120 m3/ngày.đêm 

Nước thải crom 

Hố thu nước thải crom 

Nước thải Niken 

Bể hoàn nguyên 1 

Bể hoàn nguyên 2 

Bể hoàn nguyên tạm 

H2SO4 

Na2S2O4 

Bể điều chỉnh pH 

Bể phản ứng 

Bể tạm 

Nước thải acid – kiềm 

FeSO4 

NaOH 

Hố thu nước thải Ni 

Nước thải điện di 

Bể điều chỉnh pH 

Bể tạm 

Bể điều hòa 

Hố thu nước thải 

điện di 

NaOH 

Hố thu nước thải 

acid – kiềm 

Nước thải chứa dầu 

Hố thu nước thải 

chứa dầu 

Bể điều chỉnh pH  NaOH 

Na2S 

Bể trộn nhanh  

Bể trộn chậm  

Bể lắng hóa học  

FeSO4 

Polymer 

Bể điều hòa 

Bể điều chỉnh pH  
NaOH 

Bể kỵ khí  

Bể thiếu khí  

Bể lắng  

Dinh dưỡng 

NaOCl 

Bể trung gian 

Bể khử trùng 

Bể giám sát  

Đấu nối vào KCN 

Nước thải chứa đồng 

Hố thu nước thải 

Bể điều chỉnh pH 

Bể phản ứng 

Bể trộn nhanh  

Bể trộn chậm  

Bể lắng hóa học  

Polymer 

NaOH 

NaOH 

FeSO4 

Na2S 

Nước thải đơn vi thuê 

nhà xưởng 

Thùng thu nước thải 

Thùng trộn nhanh 

Thùng trộn chậm 

Thùng lắng hóa học  

Thùng trung hòa  

Thùng trung gian  

H2SO4 

NaOH 

PAC 

Polymer 

Nước thải cyanua 

Bể oxy hóa 1 

Bể oxy hóa 2 

Bể oxy hóa tạm 

Hố thu nước thải 

Cyanua 

Bể điều chỉnh pH  

Bể trộn nhanh  

Bể trộn chậm  

Bể lắng hóa học  

Bể trung hòa 

Nước thải sinh hoạt của dự 

án và đơn vị thuê xưởng 

Hố thu nước thải 

Bể nén bùn hóa học 

Máy ép bùn 

Bùn thải 

Giao đơn vị chức năng 

xử lý 

Bể nén bùn sinh học 

học 

Máy ép bùn 

Bùn thải 

Giao đơn vị chức năng 

xử lý 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 51 

* Thuyết minh quy trình: 

Hố thu: Nước thái từ xưởng sản xuất thông qua các đường cống chảy đến 

hệ thống xử lý nước thải, do hệ thống cống ngầm nằm sâu dưới đất nên cần thiết 

kế hố thu để tiện sử dụng. 

Bề oxy hóa: giai đoạn 1 sử dụng NaOH để khống chế pH nước thải ở giữa 

10,0 -11,0, thêm vào NaOC1 cho đến khi ORP đạt đến 300mV, giai đoạn 2 sử 

dụng H2SO4 để khống chế pH nước thải ở giữa 7,0 – 8,0, thêm vào NaOCl cho 

đến khi ORP đạt đến 600 -650mV, sau đó chảy vào bể trộn nhanh để tiếp tục 

phản ứng. 

Bể hoàn nguyên: sử dụng H2SO4 để khống chế pH nước thải ở giữa 2,5 - 

3,0, thêm vào chất khử để hoàn nguyên Cr6+ thành Cr3+ sau đó chảy vào bể điều 

chỉnh hỗn hợp với các loại nước thải kim loại nặng khác tham gia quá trình xử 

lý tiếp theo. 

Bể điều chỉnh pH: Chủ yếu là dùng NaOH hoặc H2SO4 để khống chế pH 

nước thải ở giá trị yêu cầu. 

Bể điều chỉnh: Chủ yếu là dùng máy sục khí đưa không khí vào bể, lắp đặt 

thiết bị phân phối khí trong bể, lợi dụng sự khuấy trộn của không khí để chất 

lượng nước được đồng đều, và có tác dụng điều tiết lưu lượng nước 

Bể trung gian: làm bể điều tiết của hệ thống xử lý tiếp theo.  

Bể lắng bùn: Lưu trữ và lắng bùn, tầng bùn giảm xuống ép lại sẽ từ từ đưa 

nước lên cao đạt được hiệu quả lắng bùn. 

Máy ép bùn: Hàm lượng nước trong bùn rất nhiều, áp dụng tính chất áp lực 

của máy móc, tách riêng nước và bùn để giảm thể tích và trọng lượng của bùn. 

Bể trộn nhanh: sử dụng NaOH để khống chế pH nước thải ở giữa 7,0 – 8,0, 

thêm vào PAC, với tính chất ổn định của hạt keo mang tĩnh điện trong nước 

phân li, tầng khuếch tán hạt ép nhỏ, thấm hút, trung hòa điện và chức năng bắc 

thang, phá vỡ tính chất ổn định của các hạt, giảm thấp lực phân li giữa chúng, 

mà có khuynh hướng tập hợp lại với nhau. 

Bể trộn chậm: thêm Polymer, mang phân tử điện âm, tác dụng hình thành 

độ kết dính không mang điện dương, vì lượng phần tử lớn, trong nước có vật 

chất hình thành keo, tăng thêm tính chìm thấp của các hạt. 

Bể kị khí sử dụng vi khuẩn kị khí nhằm giảm nồng độ P và N trong nước. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 52 

Bể thiếu khí: sử dụng phương pháp hiếm khi nhằm giảm nồng độ P, N và 

BOD. 

Bể hiếu khí: trong bể đặt thiết bị phân phối khí, sinh vật lơ lửng trong bể 

hình thành màng sinh vật, lại có hệ thống phân phối khí cung cấp lượng dưỡng 

khí cần thiết cho vi sinh vật oxy hóa các chất hữu cơ trong nước để làm sạch 

nước thải. 

Bể lắng: Bùn hình thành tại bể hiếu khí và bể trộn chậm, tại bể này tiến 

hành phân li rắn lỏng, nước thải đổ vào ống trung tâm, sau khi chỉnh lưu được 

phân bố đồng đều ra bốn góc. Những hạt ô nhiễm trong nước thải vì do tỉ trọng 

bản thân không giống nhau, tốc độ chìm cũng không giống nhau, nhưng do tác 

dụng trọng lực và thời gian đọng lại lâu dài, vật ngưng tụ sẽ chìm dưới đáy của 

bể lắng, sau đó sẽ được bơm bùn chuyển đến bể lắng bùn. 

Nước thải sau khi xử lý đạt giới hạn tiếp nhận nước thải của KCN sẽ được 

thu gom, đấu nối về hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN An 

Phước. 

b. Thông số kỹ thuật cơ bản 

Thông số của hệ thống xử lý nước thải được thể hiện ở bảng sau: 

Bảng 3.3: Thông số kỹ thuật của HTXLNT công suất 120 m3/ngày.đêm 

STT Thiết bị 
Số 

lượng 
ĐVT 

Thể tích hữu 

ích 

1  

Hố thu nước thải cyanua 

01 m3 16 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 4.000×1.500×3.500mm 

Thời gian lưu nước HRT: 12h 

Máy bơm hóa chất: 0,75Kw×0,24m3/phút×13mH 02   

Máy sục khí: 

3,7Kw×2,74m3/phút×1.150rpm×3.000mmq 
02   

Đĩa phân phối khí: Ø144mm×71mmH×450 

lít/phút 
03   

2  

Bể oxy hóa 1 nước thải cyanua 

01 m3 0,7 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.300×1.100×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 30 phút 

Máy khuấy: 0,4Kw×380v×75 vòng/phút 01   



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 53 

STT Thiết bị 
Số 

lượng 
ĐVT 

Thể tích hữu 

ích 

Máy đo pH: 0~14 01   

Máy đo khả năng khử của hệ thống ORP 01   

3  

Bể oxy hóa 2 nước thải cyanua 

01 m3 0,7 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.000×1.000×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 30 phút 

Máy khuấy: 0,4Kw×380v×75 vòng/phút 01   

Máy đo pH: 0~14 01   

Máy đo khả năng khử của hệ thống ORP 01   

4  

Bể oxy hóa tạm nước thải cyanua 

01 m3 0,7 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.000×1.000×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 30 phút 

Máy khuấy: 0,4Kw×380v×75 vòng/phút 01   

Máy đo pH: 0~14 01   

Máy đo khả năng khử của hệ thống ORP 01   

5  

Bể điều chỉnh pH nước thải cyanua 

01 m3 0,7 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.000×1.000×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 30 phút 

Máy khuấy: 0,4Kw×380v×75 vòng/phút 01   

Máy đo pH: 0~14 01   

6  

Bể keo tụ nước thải cyanua 

01 m3 0,7 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.000×1.000×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 30 phút 

Đĩa phân phối khí: Ø144mm×71mmH×450 

lít/phút 
01   

7  

Bể tạo bông nước thải cyanua 

01 m3 1,3 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.300×1.000×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 1h 

Máy khuấy: 0,4Kw×380v×25 vòng/phút 01   

8  Bể lắng nước thải cyanua 01 m3 8 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 54 

STT Thiết bị 
Số 

lượng 
ĐVT 

Thể tích hữu 

ích 

Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 2.000×2.000×4.500mm 

Thời gian lưu nước HRT: 6h 

Vách ngăn tam giác:200×2mm 8m   

Thùng chỉnh lưu trung tâm: Ø600×2mH 01   

Thiết bị thu thập chất lơ lửng 02   

Bơm bùn 02   

9  

Bể trung hòa pH 

01 m3 1,3 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 2.000×1.000×4.500mm 

Thời gian lưu nước HRT: 1h 

Đĩa phân phối khí: Ø144mm×71mmH×450 

lít/phút 
02   

Máy đo pH: 0~14 01   

10  

Hố thu nước thải đồng 

01 m3 16 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 4.000×1.000×3.500mm 

Thời gian lưu nước HRT: 16h 

Máy bơm nước thải: 

0,75Kw×0,24m3/phút×13mH 
02   

Đĩa phân phối khí: Ø144mm×71mmH×450 

lít/phút 
03   

11  

Bể điều chỉnh pH nước thải đồng 

01 m3 0,3 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.200×1.200×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 30 phút 

Máy khuấy: 0,4Kw×380v×75 vòng/phút 01   

Máy đo pH: 0~14 01   

12  

Bể phản ứng nước thải đồng 

01 m3 0,3 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.300×1.200×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 30 phút 

Máy khuấy: 0,4Kw×380v×75 vòng/phút 01   

13  
Bể keo tụ nước thải đồng 

01 m3 0,3 
Vật liệu: RC+FRP 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 55 

STT Thiết bị 
Số 

lượng 
ĐVT 

Thể tích hữu 

ích 

Quy cách: L×B×H = 1.500×1.200×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 30 phút 

Đĩa phân phối khí: Ø144mm×71mmH×450 

lít/phút 
01   

Máy đo pH: 0~14 01   

14  

Bể tạo bông nước thải đồng 

01 m3 0,6 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.700×1.200×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 1h 

Máy khuấy: 0,4Kw×380v×25 vòng/phút 01   

15  

Bể lắng nước thải đồng 

01 m3 3,75 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 2.500×1.200×4.500mm 

Thời gian lưu nước HRT: 6h 

Vách ngăn tam giác:200×2mm 7,4m   

Thùng chỉnh lưu trung tâm: Ø600×2mH 01   

Thiết bị thu thập chất lơ lửng 01   

Bơm bùn 02   

16  

Hố thu nước thải Cr6+ 

01 m3 15 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 4.000×1.500×3.500mm 

Thời gian lưu nước HRT: 16h 

Máy bơm nước thải: 

0,75Kw×0,24m3/phút×13mH 
02   

Đĩa phân phối khí: Ø144mm×71mmH×450 

lít/phút 
03   

17  

Bể hoàn nguyên 1 nước thải Cr6+ 

01 m3 0,5 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.000×1.000×2.000mm 

Thời gian lưu nước HRT: 30 phút 

Máy khuấy: 0,4Kw×380v×75 vòng/phút 01   

Máy đo pH: 0~14 01   

18  

Bể hoàn nguyên 2 nước thải Cr6+ 

01 m3 0,5 Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.000×1.000×2.000mm 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Artisan Planet International 56 

STT Thiết bị 
Số 

lượng 
ĐVT 

Thể tích hữu 

ích 

Thời gian lưu nước HRT: 30 phút 

Máy khuấy: 0,4Kw×380v×75 vòng/phút 01   

Máy đo khả năng khử của hệ thống ORP 01   

19  

Bể hoàn nguyên tạm nước thải Cr6+ 

01 m3 0,5 
Vật liệu: RC+FRP 

Quy cách: L×B×H = 1.000×1.000×2.000mm 